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آخرین وضعیت گودهای پرخطر معروف
  گود برج میلاد: در گود مجاور سالن همایش‌های برج 
میلاد، بخشی از سازه در مجاورت سالن همایش‌ها برای 
پایدارسازی سالن مذکور اجرا شده که در این خصوص 
جلسات متعدد مدیریتی برگزار می‌شود و به‌طور مستمر 

در دست پیگیری است.
  گود فرهنگ: پروژه پارکینگ فرهنگ در اراضی 
عباس‌آباد معروف به گود فرهنگ سال‌ها بلاتکلیف بود 
که بنا بر پیگیری‌های به‌عمل آمده‌ مجددا کارگاه فعال شده 
است. فونداسیون‌ها، دیوار حائل و سقف بخشی از طبقه 
منفی4 در ضلع جنوبی پروژه اجرا شده و احداث ستون‌ها و 
دیوارها نیز در دست انجام است. عملیات پایش جداره‌های 
گود و ساختمان‌های مجاور نیز به‌صورت مستمر در حال 
انجام است و تاکنون تغییر مکان خاصی در جداره‌های گود 

مشاهده نشده است.
  گود بوعلی: رفع خطر و تا تراز صفر گذر پر شده است.

  گود هلال‌احمر: خیابان هلال‌احمر روبه‌روی خیابان 
قدمی، جنب متروی هلال‌احمر )ملک اتحادیه آرد و نان(، 
بنا بر پیگیری‌های به‌عمل آمده کارگاه مجددا فعال و از 

حالت رهاشده خارج شده است.
  گود بزرگراه رسالت: دستور قضایی برای پرکردن اخذ 
شده و با توجه به اعلام دستگاه نظارت مبنی بر شروع 
عملیات تحکیم جداره‌های گود در حال پایدارسازی است.

  گود بزرگراه یادگار امام: این گود در ایوانک غرب نبش 
اقاقیا، با توجه به صدور گواهی تغییر نقشه جدید، در حال 

کار روی آن هستند.
  گود قیطریه: این گود در خیابان خراسانی کوچه علمیه 
پلاک15، در حال حاضر پروژه فعال و مالک در حال اجرای 

فونداسیون است.
 گود خیابان شریعتی: گود شریعتی نرسیده به خیابان 
مطهری نبش خیابان جعفرزاده )زیتون(، بنا بر پیگیری‌های 

به‌عمل آمده، کارگاه مجددا فعال شده است.

مکث

شناسایی برخط گودهای رهاشده پایتخت
آمارها نشان می‌دهد طی 2سال گذشته 125گود رهاشده در پایتخت ایمن‌سازی شده‌اند

افزایش هزینه ساخت‌و‌ساز، گرانی زمین، خلأ 
قانونی در زمینه تضامین لازم برای ایمن‌سازی 
حفره‌های به‌جا مانده از پروژه‌های عظیم 
تجاری نافرجام و... در سال‌های اخیر منجر 
به این شده که گودهای بعضا بسیار بزرگی در 

جای‌جای تهران به‌صورت رها شده باقی‌بمانند 
و ایمنی ساکنان نواحی همجوارشان را با 
تهدید و مخاطره مواجه کنند. گودبرداری، 
هرچند در مناطق مسکونی هم هر لحظه 
می‌تواند مخاطراتی را برای شهروندان ایجاد 
کند، اما در پهنه‌های تجاری پایتخت با توجه 
به ابعاد بسیار بزرگ‌تر گودها، مخاطرات 

احتمالی بسیار بیشتر است. 
تعداد این »گودهای پرخطر« و دیگر گودهای 

رهاشده تهران با تلاش مدیریت شهری 
ششم طی 2سال گذشته کاهش خوبی 
داشته و به‌تازگی معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران با راه‌اندازی سامانه 
شناسایی برخط گودهای رهاشده، زمینه 
نظارت و پایش آنلاین این حفره‌های بالقوه 

خطرناک را فراهم کرده‌است. 
به‌گفته حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران، این سامانه با توجه 

به اصلاحیه مصوبه ارتقای ایمنی تخریب 
و گودبرداری‌های ساختمانی شهر تهران 
ابلاغی از سوی شورای اسلامی شهر تهران 
پس از برگزاری جلسات متعدد با سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، اداره کل تدوین 
ضوابط، نظارت و صدور پروانه و سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران راه‌اندازی 
و هدف از راه‌اندازی آن، شناسایی برخط 

گودهای رهاشده پایتخت است.
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پیش‌بینی حدود 80پروژه »من شهردارم« در 12محله

حمید جوانی، شهردار منطقه3:  برای سال آینده در قالب طرح »من‌شهردارم« حدود 80پروژه را در 12محله 
پیش‌بینی کرده‌ایم. این 80پروژه شامل مواردی ازجمله جمع‌آوری آب‌های سطحی، آسفالت جداول و 

بازپیرایی فضای سبز و المان‌های ترافیکی هستند.

طراحی پل‌های نسل جدید عابرپیاده
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: ظرف ۱۰روز آینده تقاطع ستاری-لشکری و بعد از آن 
لشکری-آزادگان و در ادامه فاز دوم نواب-تندگویان و سپس تقاطع شهید آوینی را افتتاح خواهیم کرد. طراحی 

پل‌های نسل جدید عابرپیاده نیز در چند نقطه انجام‌شده و طرح نهایی آنها تا پایان سال آماده خواهد شد.

گشت موتوری‌ها برای رصد لحظه‌به‌لحظه شهر
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی: ۲۰مددسرا در مناطق ۲۲گانه در 
مجموع با ظرفیت ۲۵۰۰نفر در حال خدمات‌رسانی به افراد بی‌سرپناه، درراه‌مانده و کارتن‌خواب هستند و 
گشت‌های موتوری حامی شهر نیز در برخی معابر  در حال رصد هستند تا به مددجویان خدمات‌رسانی کنند.

اسکان کمپرها در بوستان ولایت طی ایام نوروز
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: قرار است کمپرهایی از ۳۰استان کشور به تهران بیایند 
و در ایام نوروز میزبان آنان باشیم. این کمپرها در منطقه۱۹ در بوستان ولایت مستقر خواهند شد و شهروندان 

می‌توانند از تجهیزات آنها دیدن کنند.

امید و افتخار

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

آمارها به‌روز شد
حامد سلیمی، مدیرکل معماری و ساختمان معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری، کار این سامانه 
را ارزیابی گودهای رهاشده تهران و سطح‌بندی آنها به تناسب 
میزان خطرپذیری‌شان به‌منظور تدوین برنامه ایمن‌سازی و 
همچنین به‌روزرسانی آمار گودهای رهاشده عنوان کرد و افزود: 
آمار گودهای رهاشده تهران برای مدت زیادی به‌روز نشده بود و 
اطلاعات موجود نیز در دسترس همگان قرار نداشت، اما درحال 
حاضر، هم قابلیت‌های سامانه افزایش پیدا کرده، هم اطلاعات در 
این زمینه به‌روز شده و هم دسترسی همگانی به این اطلاعات 
ایجاد شده است. به‌گفته او، اطلاعاتی که از سوی نواحی و مناطق 
22گانه درباره گودهای تهران اعلام می‌شود در این سامانه قابلیت 
رصد در حوزه نظارتی دارد و سازمان نظام مهندسی می‌تواند 
در مواقع لزوم از این اطلاعات استفاده و درخصوص عملکرد 

مهندسان ناظر و طراح، کنترل لازم را اعمال کند.

گودهای رهاشده چگونه رفع خطر می‌شوند؟
روش‌های مختلفی برای ایمن‌سازی گودهای رهاشده و پرخطر استفاده می‌شود که بسته به ابعاد این گودها 
متفاوت است. در بخشی از گودها که برای ایمن‌سازی‌ آنها اقدام قضایی صورت گرفته، مالکان ملزم شده‌اند 
گودها را پرکنند. بخشی دیگر از گودهای رهاشده با ادامه عملیات ساختمانی ازسوی مالک از بلاتکلیفی و 
رهاشدگی درآمده‌اند و در بخشی دیگر نیز نخاله و پسماند ساختمان‌هایی که در حال تخریب هستند به این 
گودها منتقل و در مراحل مختلف این خاک کوبیده شده و مهندس ناظر استحکام خاک را تأیید می‌کند. 
سلیمی درباره اینکه ایمنی گودهای پرشده‌ چگونه تأیید می‌شود تا با خطر آب‌شستگی مواجه نشویم، گفت: 
عملیات پر کردن این گودها لایه لایه اجرا و در هر لایه، خاک کوبیده شده است؛ لذا امکان ندارد که خاک 

با نخستین بارندگی نشست کند.

آمار گودهای تهران به تفکیک مناطق 
گودهای پرخطر و رهاشده در تمام مناطق تهران پراکنده‌اند، اما به‌گفته مدیرکل 
معماری و ساختمان معاونت شهرسازی شهرداری تهران، در مناطقی مثل 
یک‌و‌22 که در آنها تعداد طبقات زیر زمین به تناسب زیربنا بیشتر است، تعداد 
گودهای رهاشده به‌طور نسبی بیشتر است. براساس آمار ارائه‌شده از سوی این 
معاونت، منطقه19 با یک گود، دارای کمترین گود رهاشده و منطقه22 با 30 گود 

دارای بیشترین تعداد گود رهاشده است.

قانونی که ضمانت اجرایی ندارد
با وجود تمرکزی که مدیریت شهری بر موضوع ایمن‌سازی‌ و کاهش تعداد 
گودهای رهاشده تهران به‌ویژه در ماه‌های اخیر داشته، هیچ تضمینی وجود 
ندارد که با افزایش پروانه‌های ساخت‌و‌ساز، تعداد گودهای رها‌شده هم دوباره 
افزایشی شود. مدیرکل معماری و شهرسازی معاونت شهرسازی شهرداری 
با بیان اینکه در مصوبه شورای شهر پنجم بحث ضمانت بانکی مطرح بود، اما 
سازوکار اجرایی برای آن دیده نشد، اضافه کرد: »قرار بود تضمین بانکی از 
مالکان گرفته شود که اگر کار را در مرحله گودبرداری رها کردند شهرداری 
بتواند براساس تضامین اخذ شده اقدام کند، اما چون سازوکار اجرایی برای‌ آن 

پیش‌بینی نشده و از سوی دیگر برای شهرداری هم اقدام حقوقی و پرکردن و 
رفع خطر این گودها هزینه‌بر است، تعداد زیادی از گودها همچنان در مناطق 
مختلف تهران بلاتکلیف مانده‌اند.« به‌گفته سلیمی، برای گودبرداری‌های 
جدید نیز همچنان با فقدان دستورالعمل اجرایی در مصوبه شورا مواجهیم. 
»با وجود جلسات متعددی که با کمیسیون شهرسازی و نماینده حقوقی 
شهرداری داشتیم هنوز نتوانسته‌ایم به سازوکار اجرایی دقیق برای اخذ 
ضمانت از مالکان برسیم که شهرداری هم وارد چالش حقوقی نشود. تضامین 

بانکی و راهکار قانونی در مرحله ارزیابی است.«

گودهای خالی‌مانده با شهر چه می‌کنند؟
مخاطراتی که گودهای رهاشده برای شهر و شهروندان ایجاد می‌کنند بستگی زیادی به مشخصات گود دارد. 
سلیمی در توضیح مخاطراتی که گودهای پرخطر می‌توانند برای محیط پیرامونی خود ایجاد کنند، گفت: 
عمق گودبرداری، روش گودبرداری و نوع خاک محدوده‌ای که گودبرداری در آن انجام می‌شود، ازجمله 
فاکتورهایی هستند که بر رفتار خاک جداره گود در قبال عملیاتی که انجام می‌شود، تأثیرگذارند و اینگونه 
نیست که همه گودها رفتار یکسان داشته باشند. با این حال نمونه‌های عینی‌ای که اتفاق افتاده منجر به 
ریزش املاک همجوار یا نشست پیاده‌رو یا معابر اصلی شده است؛ به‌طور مثال در گود معروف منطقه2 
)ایران‌زمین(، ترک‌های عمیقی در معابر پیرامونی ایجاد شد که بعد از تشکیل کمیته اضطرار، برای پر کردن 

بخشی از جداره گود اقدام شد.

125گود ایمن‌سازی شد
طی 2سال اخیر و به‌ویژه از ابتدای امسال، مدیریت شهری عملکرد خوبی در ایمن‌سازی‌ گودهای پرخطر و 
تعیین‌تکلیف گودهای رهاشده تهران داشته و با وجود افزایش چشمگیر آمار صدور پروانه ساخت که بالقوه 
می‌تواند آمار گودهای رهاشده را نیز افزایش دهد، شاهد این هستیم که تعداد گودها به لحاظ خطرپذیری 
کاهش قابل‌ملاحظه‌ای داشته است. سلیمی با اشاره به آمار 299گود رهاشده تهران در سال1399، در 
این زمینه گفت: در حال حاضر شهرداری تهران پیگیر موضوع احصای گودهای رهاشده است؛ مخصوصا 
گودهایی که می‌توانند برای شهر و شهروندان خطرات ویژه‌ای ایجاد کنند. با پیگیری‌های به‌ عمل آمده 
به‌مرور از تعداد این گودها کاسته شده و براساس آخرین آمار تا پایان دی‌ماه امسال، تعداد گودهای رهاشده 
در مناطق 22گانه تهران به رقم 174گود رسیده است. به‌گفته او، در سامانه شناسایی آنلاین گودهای 
ویژه، پرخطر و رهاشده مقرر شده است گودهای پرخطر براساس اعلام مهندسان ناظر پروژه‌ها که تطابق 
پایدارسازی گود با نقشه‌های مصوب و وضعیت همجواری‌ها را بررسی و نظارت می‌کنند، احصا شوند. فاز اول 

سامانه مذکور راه‌اندازی شده، ولی هنوز امکان اخذ کامل گزارش‌ها توسط فاوا مهیا نشده است.

ماجرای پول اوراق مشارکت مترو 
سال گذشته با موافقت وزیر کشور و با مجوز سازمان برنامه و 
بودجه، مبلغ 2400میلیارد تومان اوراق مشارکت برای تکمیل 
خطوط متروی تهران منتشر شد که پول بخشی از این اوراق 
مشارکت همچنان از سوی بانک عامل یعنی بانک شهر، پرداخت 
نشده و این تأخیر در پرداخت موجب شده تا شایعه بلوکه‌شدن 
یا توقیف آن از سوی بانک شهر قوت بگیرد. اما روز گذشته معاون 
حمل‌ونقل شهرداری تهران با ارائه توضیحاتی درباره معطل ماندن 
پرداخت بخشی از اوراق مشارکت متروی تهران برای سال۱۴۰۱، 

شایعه بلوکه شدن این مبالغ را رد کرد.
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران در مورد 
چرایی معطل ماندن پرداخت بخش عمده اوراق مشارکت 
سال۱۴۰۱ متروی تهران از سوی بانک شهر، گفت: موضوع 
توقیف یا بلوکه کردن پول اوراق مشارکت نیست؛ بلکه شهرداری 
تهران برای پرداخت ۱۵درصد پیش‌پرداخت قرارداد ساخت 
۶۳۰دستگاه واگن از محل فاینانس خارجی باید حواله نفتی 
می‌گرفت که بخشی از این حواله نفتی محقق نشد؛ لذا شهرداری 

تهران تسهیلاتی را از بانک شهر دریافت کرده است.
او با بیان اینکه این تسهیلات از سوی شهرداری و بانک مرکزی 
تضمین شده است، گفت: اوراق مشارکت شرکت مترو، جزو 
تضامین این تسهیلات است؛ ولی در تعامل با بانک شهر، مبالغ این 
اوراق کم‌کم آزاد شد؛ به‌گونه‌ای که رقم ۲۴۰۰میلیارد تومان اوراق 
مشارکت سال۱۴۰۱ مترو، با پرداخت‌های نوبتی در حال حاضر 
به ۱۵۰۰میلیارد تومان کاهش یافته و به ‌تازگی نیز ۲۰۰میلیارد 

تومان از این محل از بانک شهر اخذ شده است.

پول اوراق مشارکت به مرور آزاد می‌شود
هرمزی با رد هرگونه بلوکه‌شدن یا توقیف مبالغ حاصل از فروش 
اوراق مشارکت مترو در بانک شهر، گفت: این لفظ درست نیست؛ 
چرا که اوراق ضمانتی برای دریافت تسهیلات از بانک شهر برای 
ساخت ۶۳۰واگن از محل فاینانس بوده و در تعامل با بانک عامل 
نیز این مشکل در حال رفع است. معاون حمل‌ونقل شهرداری 
تهران گفت: در هفته جاری نیز شهرداری تهران جلسه‌ای با 
مسئولان وزارت نفت خواهد داشت تا حواله نفت جدید اخذ شود و 
بتوانیم با تخصیص آن، بخش دیگری از پول اوراق مشارکت را آزاد 
کنیم. بنا بر اعلام روابط‌عمومی و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن 
شهری تهران و حومه )مترو(، از سال۱۳۹۴ که برای نخستین بار 
مسئله کمک به توسعه حمل‌ونقل عمومی کلانشهرها از طریق 
انتشار اوراق مالی اسلامی محقق شد، شرکت متروی تهران 
تاکنون در مجموع ۷۳۵۰میلیارد تومان وجوه حاصل از فروش 

اوراق مشارکت را دریافت کرده است.
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معاون شهردار تهران اعلام کرد
اتمام پارکینگ مینابی؛ پایان 1402

معاون شهردار تهران از تکمیل سازه پارکینگ نیایش تا 
تابستان‌1403 خبر داد و ابراز امیدواری کرد که  پارکینگ 

مینابی در منطقه‌۱۵را نیز تا پایان سال تحویل داده شود.
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در آیین 
بهره‌برداری از ۶۰پروژه عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و 
فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۳ که در صدوسومین پویش 
امید و افتخار در بوستان ملت برگزار شد، درباره پروژه پارکینگ 
نیایش گفت: سازه این پارکینگ ۴ تا ‌۵ماه آینده تکمیل می‌شود 
و بعد از آن با اتمام کار تاسیسات پروژه، امیدواریم این پارکینگ 

در همین دوره از مدیریت شهری به افتتاح برسد.
او با اشاره به اثرگذاری پروژه‌های شهری مهمی که در سطح 
مناطق تهران اجرا می‌شود، اجرای این پروژه‌ها و به‌ویژه 
پروژه‌های فرامنطقه‌ای را در تامین رضایتمندی شهروندان مهم 
ارزیابی کرد و گفت: سال آینده نهضت آسفالت را در مناطق ادامه 
خواهیم داد و در منطقه۳ رویکرد بهبود آسفالت معابر بزرگراهی 
را پیگیری می‌کنیم. حق‌بین، موضوع پرچالش منطقه ۳ تهران 
را با توجه به حجم بالای تردد در این منطقه، کمبود پارکینگ 
دانست و افزود: پارکینگ طبقاتی زیرسطحی نیایش یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های منطقه3 است که در حال حاضر در دست 
اجراست و با اجرای آن مشکل کمبود پارکینگ تا حد زیادی در 
این منطقه مرتفع خواهد شد. برای این پارکینگ۱۲۸۰ظرفیت 
خودرو پیش‌بینی شده که در این دوره از مدیریت شهری اجرای 

آن آغاز شد و در ۴ تا ‌۵ماه آینده سازه آن تکمیل می‌شود.
حق‌بین با اشاره به دیگر پروژه‌های در دست اجرا در مناطق 
تهران گفت: پارکینگ فرهنگ در مجموعه عباس‌آباد نیز از 
بن‌بست خارج شده و در دست اجراست. این پروژه در ۵فاز ادامه 
پیدا می‌کند و امیدواریم بتوانیم تا پایان همین دوره مدیریت 

شهری آن را به بهره‌برداری برسانیم.
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به برخی پروژه‌ها 
افزود: ۱۱تقاطع سال گذشته به بهره‌برداری رسید و امسال 
نیز ۱۸تقاطع انجام شده است.  ساخت این تقاطع‌ها کاهش 
گره‌های ترافیک و کاهش آلودگی هوا و مصرف سوخت را به 

همراه خواهد داشت.
حق‌بین با بیان اینکه در حال حاضر در ۱۶منطقه شهر احداث این 
تقاطع‌ها را در دست اجرا داریم، گفت: از اردیبهشت سال آینده 
افتتاح‌های سال جدید را خواهیم داشت. در کنار این اقدامات، 
مقاوم‌سازی‌ پل‌ها و تکمیل شبکه و تونل‌های آب‌های سطحی 
را در دست اجرا داریم و پارکینگ مینابی در منطقه‌۱۵ را نیز تا 

پایان سال تحویل خواهیم داد.


